
BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc   

Số:         /QĐ-BKHCN 
         Hà Nội, ngày       tháng     năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chỉ định tổ chức giám định 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

Căn cứ Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa ngày 21 tháng 11 năm 2007; 

Căn cứ Nghị định số 55/2025/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2025 của Chính 

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học 

và Công nghệ; 

Căn cứ Nghị định số 107/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính 

phủ quy định về điều kiện kinh doanh dịch vụ đánh giá sự phù hợp; Nghị định số 

154/2018/NĐ-CP ngày 09 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung, bãi 

bỏ một số quy định về điều kiện đầu tư, kinh doanh trong lĩnh vực quản lý nhà nước 

của Bộ Khoa học và Công nghệ và một số quy định về kiểm tra chuyên ngành; 

Căn cứ Quyết định số 29/2023/QĐ-TTg ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Thủ 

tướng Chính phủ quy định hồ sơ, trình tự, thủ tục xác định dự án đầu tư sử dụng 

công nghệ lạc hậu, tiềm ẩn nguy cơ gây ô nhiễm môi trường, thâm dụng tài nguyên; 

Căn cứ Quyết định số 431/QĐ-BKHCN ngày 04 tháng 4 năm 2025 của Bộ 

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về việc giao Vụ trưởng Vụ Đánh giá và Thẩm 

định công nghệ ký thừa ủy quyền kết quả giải quyết thủ tục hành chính chỉ định tổ 

chức giám định thực hiện giám định máy móc, thiết bị, dây chuyền công nghệ trong 

dự án đầu tư;  

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Đánh giá và Thẩm định công nghệ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chỉ định Công ty TNHH Giám định Vinacontrol Thành phố Hồ Chí 

Minh. Địa chỉ: 80 Bà Huyện Thanh Quan, phường Nhiêu Lộc, Thành phố Hồ Chí  

Minh. Điện thoại: 028 3931 6323, email: vinahochiminh@vinacontrol.com.vn thực hiện việc 

giám định máy móc, thiết bị, dây chuyền công nghệ trong dự án đầu tư. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực 03 năm kể từ ngày ký . 

Quyết định này không có hiệu lực trong trường hợp Giấy chứng nhận đăng 

ký hoạt động giám định do cơ quan có thẩm quyền cấp cho Công ty TNHH Giám 

định Vinacontrol Thành phố Hồ Chí Minh hết hiệu lực và không được gia hạn hoặc 

cấp mới. 

Điều 3. Công ty TNHH Giám định Vinacontrol Thành phố Hồ Chí Minh có 

trách nhiệm thực hiện việc giám định máy móc, thiết bị, dây chuyền công nghệ 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Nghi-dinh-107-2016-ND-CP-quy-dinh-kinh-doanh-dich-vu-danh-gia-su-phu-hop-2016-315460.aspx
mailto:vinahochiminh@vinacontrol.com.vn


trong dự án đầu tư phục vụ quản lý nhà nước khi có yêu cầu, phải tuân thủ các quy 

định, hướng dẫn của cơ quan nhà nước có thẩm quyền và chịu hoàn toàn trách 

nhiệm về kết quả giám định máy móc, thiết bị, dây chuyền công nghệ trong dự án 

đầu tư do đơn vị mình thực hiện. 

Điều 4. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Đánh giá và Thẩm định công nghệ, 

tổ chức giám định có tên nêu tại Điều 1 và các cơ quan, tổ chức có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  

Nơi nhận: 

- Như Điều 4 ; 

- Bộ trưởng (để b/c); 

- Thứ trưởng Hoàng Minh (để b/c); 

- Trung tâm TT KH&CN (để đăng tải); 

- Vụ trưởng Phạm Thị Vân Anh; 

- Lưu VT, Vụ ĐTC (PMC). 

TUQ. BỘ TRƯỞNG 

VỤ TRƯỞNG VỤ ĐÁNH GIÁ VÀ 

 THẨM ĐỊNH CÔNG NGHỆ 

 

 

 

 

Phạm Thị Vân Anh 
 

 

 


		2025-09-18T16:22:47+0700


		2025-09-18T18:25:30+0700


		2025-09-19T17:22:31+0700


		2025-09-19T17:22:31+0700


		2025-09-19T17:22:31+0700


		2025-09-19T17:22:31+0700




